Удмурт Элькунысь

Правительство

[image: image1.png]

Правительство Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июля 2006 г.                                                                                        N 84

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ

ПРИ РАСЧЕТЕ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. постановления Правительства УР от 05.02.2007 N 12)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Установить следующие региональные стандарты нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг:

для одиноко проживающего гражданина в размере 33 кв. метров общей площади жилого помещения;

для семьи из двух человек в размере 42 кв. метров общей площади жилого помещения;

для семьи из трех человек в размере 48 кв. метров общей площади жилого помещения;

для семьи из четырех человек в размере 56 кв. метров общей площади жилого помещения;

для семьи из пяти и более человек в размере 12 кв. метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи;

для граждан, проживающих в общежитии, в размере 6 кв. метров жилой площади жилого помещения на человека.

2. Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 05.02.2007 N 12.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов (городских округов) в Удмуртской Республике утвердить перечень жилых домов с указанием их адресов и распределением по группам домов, в которых предоставляются минимальный, средний и полный перечень жилищно-коммунальных услуг, в соответствии с настоящим постановлением.

4. Установить, что разъяснения по применению региональных стандартов, установленных настоящим постановлением, дает Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики.

5. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Удмуртской Республики от 19 января 2004 года N 1 "О республиканских стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг на 2004 год";

постановление Правительства Удмуртской Республики от 5 июля 2004 года N 90 "О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 19 января 2004 года N 1 "О республиканских стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг на 2004 год" и распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 19 января 2004 года N 43-р "О расчете субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг";

постановление Правительства Удмуртской Республики от 11 октября 2004 года N 120 "О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 19 января 2004 года N 1 "О республиканских стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг на 2004 год" и распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 19 января 2004 года N 43-р "О расчете субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг";

постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 февраля 2005 года N 11 "О мерах по социальной защите населения Удмуртской Республики при оплате жилья и коммунальных услуг";

распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 19 января 2004 года N 43-р "О расчете субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг".

6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Утверждены

постановлением

Правительства

Удмуртской Республики

от 17 июля 2006 г. N 84

Постановлением Правительства УР от 05.02.2007 N 12 утверждены региональные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, используемые для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, по муниципальным образованиям в Удмуртской Республике на 2007 год.

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СТАНДАРТЫ

СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ОБРАЗОВАНИЯМ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2006 ГОД

Утратили силу. - Постановление Правительства УР от 05.02.2007 N 12.